PAGE
2

___________________________________Т.А.Чикунова

Председатель Думы Камышловского городского округа

18 июля 2013 года

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 18.07.2013 года          № 243
город Камышлов

	Об утверждении Положения о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах.

2. Установить, что:

2.1. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются:

2.1.1. выборными должностными лицами не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
2.1.2. лицами, замещающими должности муниципальной службы Камышловского городского округа, включенные в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.2. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет представленных сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, обеспечивается кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления Камышловского городского округа.

Размещение указанных сведений осуществляется в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о расходах, на официальном сайте органов местного самоуправления Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Мишенькина А.А.).

Глава Камышловского городского округа                                    М.Н.Чухарев

Приложение к решению  Думы

Камышловского городского округа

от 18.07.2013 г. № 243
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления выборными должностными лицами, муниципальными служащими сведений о расходах
1. Настоящее Положение определяет порядок представления сведений о расходах выборными должностными лицами и лицами, замещающими должности муниципальной службы Камышловского городского округа, включенные в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 1 к положению).

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

3. Сведения о расходах представляются по форме справки согласно приложению № 2 к настоящему Положению за отчетный период с 1 января по 31 декабря.

4. Сведения о расходах представляются:

4.1. В соответствующую кадровую службу органа местного самоуправления, либо отраслевого (функционального) органа администрации Камышловского городского округа:

- выборными должностными лицами;

- лицами, замещающими должности муниципальной службы включенные в перечень должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 1 к положению).

4.2. В кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления, либо отраслевого (функционального) органа администрации Камышловского городского округа лицами, замещающими должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются руководителем соответствующего органа местного самоуправления, либо отраслевого (функционального) органа администрации Камышловского городского округа.

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1 к Положению

о порядке предоставления

выборными должностными лицами,

муниципальными служащими

сведений о расходах

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о расходах
	№ п/п
	Наименование должности

	Дума Камышловского городского округа

	1
	Председатель

	2
	Заместитель Председателя

	Контрольный орган Камышловского городского округа

	1
	Председатель

	Администрация Камышловского городского округа

	1
	Глава

	2
	Заместитель главы

	3
	Начальник управления (отдела)

	4
	Заведующий отделом

	5
	Председатель комитета

	6
	Заместитель начальника управления (отдела, комитета)

	7
	Главный специалист

Приложение № 2 к Положению

о порядке предоставления

выборными должностными лицами,

муниципальными служащими

сведений о расходах

В _________________________________________________________________________

(указывается наименование кадровой службы органа местного самоуправления,

либо отраслевого (функционального) органа администрации)

СПРАВКА
о предоставлении выборными должностными лицами, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Камышловского городского округа, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,  предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

от ________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество выборного должностного лица, лица, замещающего должность

муниципальной службы)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество супруги (супруга), основное место работы или службы, должность; в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетних детей)

	Наименование объекта сделки(
	Характеристика объекта сделки(
	Сумма сделки (в рублях)

____________________

( земельный  участок,  другой  объект  недвижимости,  транспортное средство,  ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных  (складочных) капиталах  организаций)

( для   объектов   недвижимости  -  адрес  местонахождения,  площадь;    для  транспортных средств - место  регистрации, вид собственности,  марка;  для  ценных  бумаг - вид (облигации, векселя, другое),  количество,  стоимость;  для  акций - наименование  организации,  уставный  капитал,  доли  участия  (%  от  уставного  капитала),  паи  в  уставных   (складочных)   капиталах  организаций, количество, стоимость, основание приобретения.

	Доход за три последних года, предшествующих сделке (в рублях)
	Итого

(общий доход

за три года

(в рублях)

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	выборного должностного лица, лица замещающего
должность
муниципальной
службы
	супруги
(супруга)
	выборного должностного лица, лица замещающего
должность
муниципальной
службы
	супруги
(супруга)
	выборного должностного лица, лица замещающего
должность
муниципальной
службы
	супруги
(супруга)

Превышение расходов над доходами (в рублях) _______________

	№ п/п
	Источники получения средств,

за счет которых совершена сделка(
	Сумма

(в рублях)

	1
	2
	3

	ИТОГО:

( указывается каждый источник получения дохода в рублях.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"___" _______ 20__ г.
_____________________________________________________________________________

подпись выборного должностного лица, лица, замещающего должность муниципальной службы
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)